

# Lucrari de inlocuire a timplariei la gimnaziul din s. Musteata, r-l Falesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 460 000.00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	423.980	24.217 24.217	10 267.632 10 267.632
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>10 267.632</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 267.632</b>
		<b>2. Lucrari de montaj si constructie</b>				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	365.500	576.066 32.290	210 552.001 11 801.848
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3.210	713.555 46.703	2 290.513 149.916
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului	m2	55.200	724.777 52.471	40 007.688 2 896.377

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice pe interior 300 mm	m	192.000	91.517 5.189	17 571.341 996.365
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m	192.000	107.392 23.064	20 619.264 4 428.288
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime pe interior si exterior	m	1 438.70 0	32.736 28.830	47 096.919 41 477.721
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	215.800	3.855 1.730	831.866 373.291
9	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	215.800	30.320 19.028	6 543.120 4 106.199

<b>Total Lucrari de montaj si constructie</b>					<b>345 512.712</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>66 230.005</b>	

Прямые затраты	lei	355 780.344
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %	22.50 %	17 211.968
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 1 %	1.00 %	2 787.843
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 1 %	1.00 %	3 757.801
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1.00 %	3 795.379
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100.00 +	383 333.335
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20.00 %	76 666.668

**Total deviz:** **460 000.00**  
**Incluziv salariu** **76 497.637**

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)